
IMPRENSA OFICIAL DIGITAL DE CAMPINA VERDE

Conforme Lei Municipal nº 2165/2019, de 29 de abril de 2019

www.campinaverde.mg.gov.br/diariooficial/
Terça, 11 de outubro de 2022 Ano II | Edição 206 Página 1 de 2

 

 
 
  

Município de Campina Verde - Estado de Minas Gerais
www.campinaverde.mg.gov.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme Art. 4º da Lei Municipal nº 2.165/2019, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Poder Executivo

Aviso de Licitação

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº.
77/2022

 
A Prefeitura Municipal de Campina Verde-MG torna publica a
abertura  do  Pregão  Presencial  n°  77/2022,  Processo
12462/2022,  Registro  de  Preço  nº  49/2022  que  tem  como
objeto:  A  presente  licitação,  do  tipo  menor  preço,  tem por
objeto registro de preços para provável e futura contratação de
empresa  especializada  para  elaboração  de  laudos  técnicos,
disponibilização  de  técnico  de  segurança  do  trabalho  e
consultoria  e  elaboração  dos  programas  de  segurança  do
trabalho  conforme  legislação  vigente,  conforme  descrito  no
termo  de  referência,  anexo  I.  O  Edital  e  seus  anexos
encontram-se disponível no site: www.campinaverde.mg.gov.br,
ou através do e-mail: licitação@campinaverde.mg.gov.br ou na
sede da Prefeitura Municipal com endereço na Rua Trinta, 296,
Medalha Milagrosa, no horário das 07h:00min às 11h:00min e
das 13h00min às 17h00min. A sessão pública será aberta às
09h:00min (horário de Brasília) do dia 24 de outubro de 2022.
Demais informações: Telefone: (34) 3412-9117.
Ayrton Carlos Rodrigues Junior - Pregoeiro.

 

Homologação / Adjudicação

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 72/2022
 
Processo nº 0012425/2022 - Pregão 72/2022 - Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de recreação e
locação de brinquedos infantis,  e empresa para fornecimento
de gêneros de alimentação durante a festa de comemoração ao
Dia das Crianças, que acontecerá no dia 16 de outubro de 2022
na  sede  do  município  de  Campina  Verde  no  Ginásio
Poliesportivo Pedro Caetano de Oliveira e no dia 15 de outubro
de 2022 no Distrito de Honorópolis aproximadamente 60 km do
município, através da Secretaria Municipal de Assistência Social
conforme relacionados no Anexo I do presente edital. Adjudico
e  homologo  o  procedimento  da  Licitação,  conforme  objeto
acima, a favor da empresa vencedora: 1) IRMÃOS AURICCHIO E
CIA LTDA - CNPJ: 18.151.092/0001-76 - Valor total do contrato
R$ 16.179,00 (Dezesseis mil cento e setenta e nove reais) 2)
FLAVIO BRAGA FERREIRA - ME - CNPJ: 23.311.131/0001-95 Valor

total  do  contrato  R$  24.140,00  (Vinte  quatro  mil  cento  e
quarenta  reais),  por  atender  ao  solicitado  e  apresentar  o
respectivo  preço  compatível  aos  demais  praticados  no
mercado, nos termos e condições do julgamento efetuado pela
Comissão de Licitações, para que produza seus efeitos legais e
jurídicos. Ciência aos interessados, observadas as prescrições
legais pertinentes. Registre-se e cumpra-se.
Helder Paulo Carneiro - Prefeito Municipal
 

Licitações e contratos

JULGAMENTO - CREDENCIAMENTO Nº 02/2022
 
A Prefeitura Municipal  de Campina Verde torna público para
cumprimento do Art. 38, inciso V, da Lei N. º 8.666, de 21 de
junho de 1.993, e suas posteriores alterações que concluiu o
julgamento do Credenciamento da Empresa SILDNA BARBOSA
DA SILVA 65486463634 -  ME -  CNPJ  29.117.727/0001-35 no
Chamamento  Público  para  Credenciamento  02/2022  -
OF IC INE IROS  DO  CRAS ,  dec l a rando  e  empresa
CREDENCIADA haja  vista  que  a  mesma atendeu  na  íntegra
todas as exigências do ato convocatório.
Campina Verde, 11 de Outubro de 2022.
Ayrton Carlos Rodrigues Júnior - Presidente CPL.
 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 019/2022

 
O Município de Campina Verde - MG, torna publico, a ratificação
da  Dispensa   de  Licitação  no  19/2022,  Processo  no
0012449/2022  Objeto:  CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA
C O N C E S S I O N Á R I A  D E  S E R V I Ç O S  D E
TELECOMUNICAÇÕES,AUTORIZADA  PELA  ANATEL,  PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VOZ -  PLANO GIGA ILIMITADO
VOZ, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
CULTURA  E  SECRETARIA  DE  ESPORTES  INSTALADAS  NA
AVENDIA  ONZE Nº  461  -  CENTRO NA CIDADE DE  CAMPINA
VERDE/MG. ALGAR TELECOM S/A -  CNPJ:  71.208.516/0001-74
Valor  Total  Estimado  do  Contrato  R$  2.287,92  (Dois  Mil
Duzentos e Oitenta e Sete Reais e Noventa e Dois Centavos)
Fundamentação Legal Art. 24 da Lei 8666/93.
Campina Verde, 11 de Outubro de 2022.
Helder Paulo Carneiro - Prefeito Municipal
 
 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 20/2022
 

http://www.campinaverde.mg.gov.br


IMPRENSA OFICIAL DIGITAL DE CAMPINA VERDE

Conforme Lei Municipal nº 2165/2019, de 29 de abril de 2019

www.campinaverde.mg.gov.br/diariooficial/
Terça, 11 de outubro de 2022 Ano II | Edição 206 Página 2 de 2

 

 
 
  

Município de Campina Verde - Estado de Minas Gerais
www.campinaverde.mg.gov.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme Art. 4º da Lei Municipal nº 2.165/2019, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

O Município de Campina Verde - MG, torna publico, a ratificação
da  Dispensa   de  Licitação  no  20/2022,  Processo  no
0012466/2022   Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA  EM  SEGURANÇA  PARA  PRESTAÇÃO  DE
SERVIÇOS NO EVENTO EM COMERAÇÃO AO DIA DAS CRIANÇAS
EM AÇÃO DO PAIF, NAS DATAS DO DIA 15 DE OUTUBRO NO
DISTRITO DE HONOROPOLIS E NO DIA 16 DE OUTUBRO NO
MUNICIPIO  DE  CAMPINA  VERDE/MG.  MINAS  SEG  SERVIÇOS
EIRELI - ME - CNPJ: 13.903.917/0001-24 Valor Total Estimado do
Contrato R$ 3560,00 (Três Mil Quinhentos e Sessenta Reais)
Fundamentação Legal Art. 24 da Lei 8666/93.
Campina Verde, 11 de Outubro de 2022.
Helder Paulo Carneiro - Prefeito Municipal

http://www.campinaverde.mg.gov.br

		contabilidade@campinaverde.mg.gov.br
	2022-10-11T16:42:28-0300
	Campina Verde - MG
	MUNICIPIO DE CAMPINA VERDE:18457291000107
	Assinatura Digital




